Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №1»

(МБДОУ №1)
Приказ

От 22.01.2025 № 45
г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении перечня
коррупционно-опасных ф у н к ц и й
и должностей, замещение которых
связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЭ «О
противодействии коррупции» с изменениями, руководствуясь Методическими
рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при
реализации функций и должностей, замещение которых связано с коррупционными
рисками.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций ДОУ:
1.1.Предоставление образовательной услуги «Зачисление в образовательное учреждение,

перевод и отчисление обучающихся». '
1.2. Взаимодействие с должностными лицами в органах власти и управления,
правоохранительными органами и другими организациями.
1.3. Осуществление в соответствии с законодательством Российской Федерации и
иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд закупок товаров,
работ, услуг в установленной сфере деятельности.
1.4. Осуществление кадровой работы, осуществление приёма на работу, перевода на
другую должность, расстановка кадров.
1.5. Осуществление мероприятий по финансовому обеспечению деятельности ДОУ.
1.6. Подготовка документов и принятие решений об установлении оплаты труда, выплат
стимулирующего и компенсационного характера.
1.7. Подготовка и согласование наградных документов на присвоение сотрудникам ДОУ
государственных и ведомственных наград.
1.8. Хранение и распределение материальных ресурсов.
1.9. Организация питания воспитанников.
2. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с
коррупционными рисками:
2.1. заведующий
2.2. старший воспитатель
2.3. завхоз